

	Примечание	30 июня 2018 года (не- аудированные данные)	31 декабря 2017 года (неаудированные дан- ные)
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	71 085	53 362
Обязательные резервы на счетах в Банке России (центральных банках)		7 608	8 537
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	8	53 629	74 196
Депозит в Банке России	7	108 000	225 000
Средства в других банках	6	103 104	43 032
Кредиты и дебиторская задолженность	9	747 936	742 923
Ценные бумаги, оцениваемые через прочий совокупный доход	10	10 000	10 000
Инвестиционное имущество		212 243	217 437
Долгосрочные активы, классифицируемые как «предназначенные для продажи»		6 244	9 724
Основные средства		71 044	72 396
Нематериальные активы		2 631	3 714
Текущие требования по налогу на прибыль		0	1 221
Отложенный налоговый актив		1 289	0
Прочие активы	11	27 332	9 367
Итого активов		1 422 145	1 470 909
Обязательства			
Средства других банков		0	0
Средства клиентов	13	1 128 029	1 133 098
Выпущенные долговые ценные бумаги		0	433
Прочие заемные средства		0	0
Прочие обязательства	14	4 808	4 915
Текущие обязательства по налогу на прибыль		0	0
Отложенное налоговое обязательство		-10 604	3258

АКБ "Проинвестбанк" (ПАО)
Отчет о финансовом положении
(в тысячах рублей)

Итого обязательств		1 122 233	1 141 704
<hr/>			
Собственный капитал (Дефицит собственного капитала)			
Уставный капитал	15	316 306	316 306
Фонд переоценки основных средств		58 883	58 883
Нераспределенная прибыль (Накопленный дефицит)		-75 278	-45 984
<hr/>			
Итого собственный капитал	23	299 911	329 205
<hr/>			
Итого обязательств и собственного капитала (дефицита собственного капитала)		1 422 145	1 470 909

Утверждено Наблюдательным Советом и подписано от имени Наблюдательного Совета 28 августа 2018 года.

Генеральный директор
А.Ю. Воронцов



Главный бухгалтер
Е.А. Гуреева

		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		
	Примечания	2018 год	2017 год	
1	2	3		3
Процентные доходы	16	63 165		137 902
Процентные расходы	16	- 31 559	-	40 513
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)		31 606		97 389
Изменение резервов под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках, финансовых активов, имеющимися в наличии для продажи		2 469		28 531
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		34 075		125 921
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		177		501
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-		-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		559		577
Комиссионные доходы	17	18 498		21 099
Комиссионные расходы	17	- 3 552	-	2 140
Прочие операционные доходы		2 488		1 838
Изменение прочих резервов		1 933	-	7 162
Чистые доходы/(расходы)		54 178		140 634
Административные и прочие операционные расходы	19	- 70 577	-	116 750
Прибыль (убыток) до налогообложения		- 16 400		23 883
(Расходы) возмещения по налогу на прибыль		9 402	-	1 859
Прибыль (убыток) за период		- 6 998		22 024
Прочая совокупная прибыль				
Прочая совокупная прибыль, которая в будущем может быть реклассифицирована в прибыль (убыток)				

АКБ "Проинвестбанк" (ПАО)

Отчет о совокупной прибыли

(в тысячах рублей)

Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	-
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупной прибыли	-	-
Прочая совокупная прибыль, которая в будущем НЕ может быть реклассифицирована в прибыль (убыток)	-	-
Изменение фонда переоценки основных средств	-	-
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупной прибыли, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	-	-
Совокупный доход (убыток) за период	- 6 998	22 024

Утверждено Наблюдательным Советом и подписано от имени Наблюдательного Совета 28 августа 2018 года.

Генеральный директор
А.Ю. Воронцов



Главный бухгалтер
Е.А. Гуреева

	30 июня 2018 года (неаудированные данные)	30 июня 2017 года (неаудированные данные)
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	71 032	90727
Проценты уплаченные	-32 874	-42056
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	177	685
Расходы за вычетом доходов (Доходы за вычетом расходов) по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	0
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	559	626
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами	0	0
Комиссии полученные	19 191	19 696
Комиссии уплаченные	-3 552	-2 140
Прочие операционные доходы	2 364	2 546
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	-66 411	-100 327
Уплаченный налог на прибыль	-262	-3 105
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	-9 776	-33 348
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)	929	1 950
Чистое снижение (прирост) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	20 492	22 978
Чистое снижение (прирост) по средствам в других банках	56 694	
Чистое снижение (прирост) по кредитам и дебиторской задолженности	-40 069	259 132
Чистое снижение (прирост) по прочим активам	-15 351	4 186
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	0	0
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	-5 451	-255 150
Чистый прирост (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	739	-27 610
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	-1 166	3 922
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности	7 040	-23 940

Денежные средства от инвестиционной деятельности

Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	1 289	0
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	0	0
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «удерживаемые до погашения»	0	0
Поступления от погашения финансовых активов, относящихся к категории «удерживаемые до погашения»	0	0
Вложения в ассоциированные и совместные предприятия (организации), за вычетом полученных денежных средств	0	0
Поступления от реализации вложений в ассоциированные и совместные предприятия (организации), за вычетом уплаченных денежных средств	0	0
Поступления от реализации долгосрочных активов, классифицируемых как "предназначенные для продажи"	0	0
Приобретение основных средств и нематериальных активов	0	-3 939
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов	-344	1 805
Поступления от реализации объектов инвестиционного имущества	9 270	0
Дивиденды полученные	0	0
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности	10 215	-2 134
Денежные средства от финансовой деятельности		
Эмиссия обыкновенных акций	0	0
Эмиссия привилегированных акций	0	0
Прочие взносы акционеров (участников) в уставный капитал	0	0
Прочие взносы акционеров (участников), не связанные с увеличением уставного капитала	0	0
Приобретение собственных акций, выкупленных у акционеров	0	0
Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	0	0
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	0	0
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	0	0
Привлечение прочих заемных средств	0	0
Возврат прочих заемных средств	0	0
Выплаченные дивиденды	0	0
Прочие выплаты акционерам	0	0
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности	0	0
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	468	-97

АКБ "Проинвестбанк" (ПАО)
Отчет движения денежных средств
(в тысячах рублей)

Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов	17 723	-26 171
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	53 362	80 605
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	71 085	54 435

Утверждено Наблюдательным Советом и подписано от имени Наблюдательного Совета 28 августа 2018 года.

Генеральный директор
А.Ю. Воронцов



Главный бухгалтер
Е.А.Гуреева

АКБ "Проинвестбанк" (ПАО)
Отчет об изменениях в собственном капитале
(в тысячах рублей)

	Устав- ный ка- питал	Эмисси- онный доход	Фонд пере- оценки ос- новных средств	Фонд пере- оценки фи- нансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределен- ная прибыль (накопленный дефицит)	Итого соб- ственный капитал (дефицит собственно- го капита- ла)
Остаток за 31 декаб- ря 2016 года	316 306	0	58 883	0	-74 599	300 590
прибыль (убыток)	0	0	0	0	28 615	28 615
прочий совокупный доход (убыток)						
Остаток за 31 де- кабря 2017 года (неаудированные данные)	316 306	-	58 883	0	-45 984	329 205
Влияние первого применения МСФО (неаудиро- ванные дан- ные)(IFRS) 9 на 1 января 2018 года	0	0	0	0	-22 218	-22 218
Пересчитанный остаток на 1 янва- ря 2018 года (неау- дированные дан- ные)	316 306	0	58 883	0	-68 202	306 987
Изменения в со- ставе собственных средств за шесть месяцев, закон- чившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)						
прибыль (убыток)	0	0	0	0	-7 076	-7 076
прочий совокупный доход (убыток)	0	0	0	0		0
Итого совокупный доход за период	0	0	0	0	-7 076	-7 076
Остаток на 30 ию- ня 2017 года (не- аудированные данные)	316 306	0	58 883	0	-75 278	299 911

Утверждено Наблюдательным Советом и подписано от имени Наблюдательного Совета 28 августа 2018 года.



Генеральный директор
А.Ю. Воронцов



Главный бухгалтер
Е.А. Гуреева